








































 - 18 -  
 

(2) 事業概要 

令和７年４月１日現在 
 

事 業 
埼 玉 県 水 道 用 水 供 給 事 業 

項 目    浄水場 大久保浄水場 庄和浄水場 行田浄水場 新三郷浄水場 吉見浄水場 

認 可 年 月 日 昭和 39.3.3 昭和 45.3.27 昭和 52.2.10 昭和 53.4.1 平成 3.3.30 

完 成 年 月 日 昭和 59.6.30 昭和 53.3.31 平成 13.3.31 平成 8.5.31 (一部) 
平成 17.6.30 

給 水 開 始 年 月 日 昭和 43.4.2 昭和 49.4.20 昭和 59.7.1 平成 2.7.1 平成 17.7.1 

現在施設能力(m 3／日) 
1,300,000 350,000 500,000 365,000 150,000 

2,665,000 

送水管路延長（ｍ） 777,209 

水 源 計 画 

下久保ダム、利根川河口堰、農業用水合理化等、渡良瀬遊水池、草木ダム、北千葉導水路、 
有間ダム、奈良俣ダム、浦山ダム、荒川調節池、八

や

ッ
ん

場
ば

ダム、滝沢ダム、合
かっ

角
かく

ダム、 
権現堂調節池、思川開発 

水 利 権 ※ 
( m 3 ／ 秒 ) 

最 大 
取 水 量 

11.115 3.592 4.896 4.324 1.776 

25.703 

緊 急 時 の 
水 利 使 用 

12.540 3.592 5.153 4.390 2.643 

28.318 

給 水 市 町 ( 団 体 ) 数 55 団体(34 市 18 町 3 企業団) 

計画給水人口 ( 千人 ) 6,490（令和 7 年度） 

※常時は最大取水量が取水量の上限となるが、事故等の緊急時には緊急時の水利使用の水量を

上限に取水が可能。 
 

(3) 事業実績 

年度 
区分 2 3 4 5 6 

給水人口(人) 7,282,646 7,272,217 7,270,895 7,271,052 7,266,666 

配

水

量

m3 

県 水 

自 己 水 

合計 

635,057,654 
（76.8%） 

192,119,034 
（23.2%） 

827,176,688 
（100%） 

635,176,056
（77.6%）  

182,844,528
（22.4%） 

818,020,584
（100%） 

636,922,372 
（79.1%）  

168,176,833
（20.9%） 

805,099,205
（100%） 

634,186,864 
（78.8％）  

170,268,765 
（21.2％） 

804,455,629 
（100%） 

624,653,782 
（77.9％）  

177,024,477 
（22.1％） 

801,678,259 
（100%） 

料金単価(円/ m3) 61.78(税抜き) 同左 同左 同左 同左 
※自己水とは、県水以外の表流水、伏流水、地下水、他水道事業体からの受水である。 
 
  






































































